
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2014 - PE

149/2014

149/2014

11/06/2014

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

149/2014

80/2014-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

24/07/2014

24/07/2014

Aquisição de materiais ambulatoriais, utilizados junto ao Setor Ambulatorial da Unidade Central de Saúde 

e nas Unidades ESF1 (Posto de Saúde Novo Milênio) e ESF2 (Zona Sul), para pacientes atendidos pela 

SMS, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). 

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (410628)

7

Álcool gel, embalagem de 500ml (440gr). Acompanha válvula pump,

utiliza álcool neutro, bidestilado, isento de contaminantes. Produto

especialmente elaborado como complemento na higienização de

mãos. Gel a base de álcoois que evaporam sem deixar odores

residuais, e com largo espectro de ação. - Marca: DA ILHA

Fr 50,00  0,0000 3,67    183,50

16

Cloridrato de lidocaína 2% sem vaso constritor, frasco de 20ml. -

Marca: GENERICO

Fr 20,00  0,0000 1,81    36,20

17

Copo dosador para nebulizador. De fácil limpeza e prático

manuseio, serve para ser conectado a um aparelho de nebulização

que com seu ar comprimido transformará o líquido colocado no

copo dosador em névoa. - Marca: PROTEC

Un 20,00  0,0000 7,77    155,40

28

Fixador citopatológico frascos de 100ml. Solução de propilenogicol e

álcool e absoluto que possui propiedades de fixação e sustentação

da integridade celular de esfregaços de material biológico

estendidos em lâmina de vidro. - Marca: VAGISPEC

Fr 10,00  0,0000 4,79    47,90

31

Hipoclorito de sódio 1%, indicado para a instrumentação e irrigação

de canais radiculares, atuando como desinfetante. Possui ação

química de solvência de tecidos, de poder antisséptico e de

característica físico-química de baixa tensão superficial. Embalagem

em littro. - Marca: RICIECLOR

Lt 30,00  0,0000 2,49    74,70

Total do Fornecedor: 497,70

Santo Augusto,   24   de  Julho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2014 - PE

149/2014

149/2014

11/06/2014

Folha:  2/6

DIMACI/MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.     (9868)

8

Algodão hidrófilo sanfonado 500 gr. - Marca: NEVOA

Rl 100,00  0,0000 6,94    694,00

37

Papel Grau Cirúrgico: Bobina papel grau cirúrgico p/esterelização

Tamanho 100x100 - Marca: HOSPFLEX

Rl 4,00  0,0000 30,20    120,80

38

Papel Grau Cirúrgico: Bobina papel grau cirúrgico p/esterelização

Tamanho 150x100. - Marca: HOSPFLEX

Rl 4,00  0,0000 46,00    184,00

Total do Fornecedor: 998,80

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (7781)

1

Abaixador de língua (em madeira), descartável. Formato

convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas,

espessura e largura uniforme em toda a sua extensão. Medindo

aproximadamente 14cm de comprimento, 1,4cm de largura e 0,5cm

de espessura. Pacotes com 100 unidades. - Marca: CRAL

Pc 150,00  0,0000 2,15    322,50

6

Álcool 70%, desinfetante de média ou baixa eficiência que contém

álcool etílico e água (deionizada). Embalagem de 1 litro. - Marca:

MEGA

Lt 250,00  0,0000 3,07    767,50

9

Aparelho para medição de pressão arterial adulto: com manômetro

de alta precisão e blindagem protetora contra desrregulagens e/ou

choque: braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, resistente

e flexível, com fecho em metal, pera e válvula proporcionam perfeito

controle de enchimento e esvaziamento de ar comprimido no

manguito, para uma leitura precisa e correta da pressão arterial,

manguito confeccionado em borracha sintética especial de alta

resistência e durabilidade, garantindo a vedação e retenção perfeita

do ar comprimido, de alta precisão com escala de 0 a 300mmhg,

com certificação do INMETRO de acordo com a Portaria Número 24

de 22 de fevereiro de 1996, com registro na ANVISA. - Marca:

SOLIDOR

Un 20,00  0,0000 40,90    818,00

12

Bolsa coletora estéril de urina 2000ml. É um sistema fechado para

coleta de urina em pacientes. Indicado para pacientes com

incapacidade de urinar ou portadores de incontinência urinária. -

Marca: PHARMATEX

Un 50,00  0,0000 2,12    106,00

14

Caixa de papelão, coletora de materiais perfurantes/cortantes,

capacidade total 13 litros, capacidade útil 10 litros, dentro das

normas NBR 13853, com registro na ANVISA. - Marca: RAVA

Un 70,00  0,0000 2,42    169,40

18

Cabo para bisturi número 3, para lâmina de 10 a 15 confeccionado

em aço inox de 1ª qualidade, embalado em plástico individualmente.

- Marca: SOLIDOR

Un 8,00  0,0000 4,55    36,40

19

Cuba rim, nas dimensões: 26 x 12x 6cm. Capacidade: 750ml, em

inox. - Marca: FAMI

Un 8,00  0,0000 23,99    191,92

21

Agulha descartável, aço inoxidável, 25x8, com protetor plástico, cor

universal, hipodérmica, curto, trifaceta. - Marca: EMBRAMAC

Un 70,00  0,0000 0,05    3,50

22

Escova ginecológica cervical, para coleta do material endocervical.

Possui versão com ponta protegida, que evita lesões no colo uterino

e aumenta ainda mais a segurança e eficiência da coleta. Pacotes

com 100 unidades. - Marca: KOLPLAST

Pc 20,00  0,0000 13,99    279,80

Santo Augusto,   24   de  Julho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2014 - PE

149/2014

149/2014

11/06/2014

Folha:  3/6

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (7781)

23

Esparadrapo, medindo 10x4,5m, embalagem econômica. - Marca:

MISSNER

Un 150,00  0,0000 4,20    630,00

24

Espátula de Ayres, em madeira, resitente, pontas arredondadas

descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos. Caixa

com 100 uindades. - Marca: ESTILO

Cx 30,00  0,0000 3,70    111,00

25

Espéculo P, termicamente confortável, fabricado em poliestireno

cristal (PS), que permite uma excelente transparência e transmissão

luminosa, com parafuso acoplado pigmentado na cor laranja,

atóxico. Caixa com 100 unidades. - Marca: KOLPLAST

Cx 9,00  0,0000 81,00    729,00

26

Estetoscópio desenvolvido para possibilitar alta sensibilidade na

captação dos mínimos ruídos da auscultação, olivas com formato

anatômico feitas de borracha macia e anti-alérgica, com dupla

auscultação (Duo Sonic) possibilita uma precisão ainda maior no

que diz respeito à auscultação de determinados ruídos em

específicas partes do corpo,  com certificado do INMETRO e

registro na ANVISA. - Marca: SOLIDOR

Un 10,00  0,0000 15,90    159,00

27

Fita adesiva para autoclave, rolo medindo 19mx30cm. Papel a base

de fibra de celulose, tinta termoreativa, estireno butadieno, resinas

acrílicas e adesivo a base de borracha natural e resina. - Marca:

CIEX

Rl 60,00  0,0000 1,97    118,20

32

Laminas para preventivos: Lamina de vidro confeccionada com

vidro de alta qualidade com espessura entre 1,0 e 1,2mm e

tamanho de 26 x 76 mm. Intercaladas uma a uma com folha de

papel com tratamento anti-fungo e seladas a Vacuo. Caixa com 50

unidades. - Marca: CRAL

Cx 30,00  0,0000 2,33    69,90

39

Pinça Kelly reta: Material: Produto Confeccionado em Aço

Inoxidável AISI-420 Tamanho: 14CM Embalagem: Plástica

individual, constando os dados de identificação, procedência e

rastreabilidade. - Marca: ABC

Un 15,00  0,0000 11,90    178,50

40

Pinça Anatômica sem dente de rato Composição: Produto

confeccionado em Aço Inoxidável; Tamanho: 14 Cm - Marca: ABC

Un 15,00  0,0000 5,17    77,55

43

Protetor Solar Fator 50 Proteção UVA+UVB completa e imediata,

com textura leve e fácil de espalhar.  UVA+UVB balanceado.

Resistente à água por 2 horas. Hidratação prolongada. Fotoestável:

mesma proteção durante todo o tempo de exposição ao sol.

Dermatologicamente testado. Previne o envelhecimento precoce.

Frasco com 120ml cada. - Marca: MOPH

Fr 200,00  0,0000 7,69    1.538,00

44

Sacos de Lixo Infectante - Hospitalar : 30, Litros PCT com 100 Unid

possui boa resistência mecânica e a opacidade necessária para o

qual se destina. - Marca: AZEPLAST

Pc 100,00  0,0000 14,05    1.405,00

46

Seringa 20ml Seringa Descartavel. Cilindro altamente transparente;

Pistão confeccionado em TPE, atóxico; Escala de gradação com

traços e números claros e legíveis. Caixa com 100 unidades. -

Marca: EMBRAMAC

Cx 50,00  0,0000 29,50    1.475,00

47

Seringa descartável b.liso 3 ml s/ag. Cilindro altamente

transparente; Pistão confeccionado em TPE, atóxico; Escala de

gradação com traços e números claros e legíveis. Caixa com 100

unidades. - Marca: EMBRAMAC

Cx 60,00  0,0000 8,13    487,80

Santo Augusto,   24   de  Julho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2014 - PE

149/2014

149/2014

11/06/2014

Folha:  4/6

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (7781)

48

Seringa descartável de 10 mL. Cilindro altamente transparente;

Pistão confeccionado em TPE, atóxico; Escala de gradação com

traços e números claros e legíveis. Caixa com 100 unidades. -

Marca: EMBRAMAC

Cx 100,00  0,0000 17,99    1.799,00

49

Seringa descartável de 5ml mL. Cilindro altamente transparente;

Pistão confeccionado em TPE, atóxico; Escala de gradação com

traços e números claros e legíveis. Caixa com 100 unidades. -

Marca: EMBRAMAC

Cx 100,00  0,0000 9,55    955,00

50

Soro fisiológico 0.9%, sistema fechado, 1000 ml. Soluções

intravenosas em sistema fechado, confeccionado em bolsas

flexíveis e vedadas

de PVC que impedem a entrada do ar e de microorganismos,

reduzindo o risco de infecção. - Marca: BASA

Un 60,00  0,0000 3,69    221,40

51

Solução Glicofisiológica de 1000 ml. Soluções intravenosas em

sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas

de PVC que impedem a entrada do ar e de microorganismos,

reduzindo o risco de infecção. Frascos de 1000ml. - Marca: BASA

Fr 150,00  0,0000 4,00    600,00

52

Solução glicosada 5% 1000ml. Soluções intravenosas em sistema

fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas

de PVC que impedem a entrada do ar e de microorganismos,

reduzindo o risco de infecção. Frascos de 1000ml. - Marca: BASA

Fr 150,00  0,0000 3,76    564,00

53

Solução fisiológica 0,09% 500 ml. Soluções intravenosas em

sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas

de PVC que impedem a entrada do ar e de microorganismos,

reduzindo o risco de infecção. Frascos de 500ml. - Marca: BASA

Fr 150,00  0,0000 2,65    397,50

56

Termometro clinico coluna de mercúrio. (COM CERTIFICADO DO

INMETRO). - Marca: ACCUMED

Un 50,00  0,0000 5,00    250,00

57

Termômetro digital interno/externo, com display LCD duplo,

memória para temperatura máxima e mínima, mede temperatura

interna e externa, reset, alarme de geada -1-4ºC, voltagem 1,5V,

temperatura interna -20 a +70º e temperatura externa -50 a +70º.

Garantia mínima de 01(um) ano. - Marca: J PROLAB

Un 6,00  0,0000 60,30    361,80

58

Tesoura retirada de pontos Spencer reta: 12 cm- produto

confeccionado em aço inoxidável AISI-420. - Marca: ABC

Un 15,00  0,0000 16,00    240,00

Total do Fornecedor: 15.062,67

G GOTUZZO E CIA LTDA     (410630)

42

Porta agulha Mayo-Hager. Fabricado totalmente em aço inox.

Tamanho 16cm. - Marca: ABC

Un 8,00  0,0000 14,45    115,60

45

Seringa 1ml: polipropileno transparente, a pirogênica e atóxica para

insulina 100UI com boa visualização sem agulha. Caixa com 100

unidades. - Marca: SR

Cx 50,00  0,0000 9,59    479,50

59

Tesoura íris reta: 12 cm confeccionado Aço Inoxidável AISI-420. -

Marca: ABC

Un 15,00  0,0000 8,56    128,40

60

Tesoura cirúrgica reta: 15cm confeccionado em Aço Inoxidável

AISI-420. - Marca: ABC

Un 15,00  0,0000 10,18    152,70

Total do Fornecedor: 876,20

Santo Augusto,   24   de  Julho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2014 - PE

149/2014

149/2014

11/06/2014

Folha:  5/6

GENETICORP DO BRASIL - COM. DE PROD. HOSPIT. LTDA.     (9964)

33

Luva EP: para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de

borracha natural.Tipo Não estéril.Ambidestra Punho com bainha.Pó

bioabsorvível atóxico. Caixa com 100 unidades. - Marca:

DESCARPACK

Cx 30,00  0,0000 9,00    270,00

34

Luva de látex, para procedimento, tamanho P, caixa com 50 pares. -

Marca: DESCARPACK

Cx 30,00  0,0000 9,70    291,00

35

Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de

borracha natural. Tipo não estéril. Ambidestra, punho com bainha.

Pó bioabsorvível atóxico. Caixa com 100. Tamanho M. - Marca:

DESCARPACK

Cx 30,00  0,0000 9,78    293,40

36

Luva de látex, para procedimento, tamanho G, caixa com 50 pares. -

Marca: DESCARPACK

Cx 30,00  0,0000 9,80    294,00

Total do Fornecedor: 1.148,40

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS H     (410629)

5

Água destilada 250ml. - Marca: EUROFARMA

Fr 100,00  0,0000 1,97    197,00

20

Detergente degermante, enzimático para desincrustação e limpeza

de instrumentos ópticos e cirúrgicos de uso médico e odontológico. -

Marca: VIC PHARMA

Lt 15,00  0,0000 12,14    182,10

Total do Fornecedor: 379,10

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.     (10317)

29

Gaze tipo queijo, confeccionada em tecido 100% algodão. Com 8

camadas  e 3 dobras que evitam desfiamento. Hidrofilizada, isenta

de amido e alvejante óptico, atóxica e apirogênico, não estéril. Rolos

de 91m x 91cm de largura. - Marca: CLEAN

Rl 100,00  0,0000 14,24    1.424,00

54

Sonda foley: 2 vias com balcão (cc30) número 16 para cateterismo

de demora fabricada em látex 100% natural atóxico epirogênico e

descartável. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico com

cobertura em pétala, protegido por embalagem plástica esterelizada

em oxido de etileno. - Marca: SOLIDOR

Un 20,00  0,0000 1,74    34,80

55

Sonda foley: 2 vias com balcão (cc30) número 18 para cateterismo

de demora fabricada em látex 100% natural atóxico epirogênico e

descartável. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico com

cobertura em pétala, protegido por embalagem plástica esterelizada

em óxido de etileno. - Marca: SOLIDOR

Un 20,00  0,0000 1,74    34,80

Total do Fornecedor: 1.493,60

PLASMEDIC-COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E     (9726)

2

Agulha 13 x 4,5, cânula siliconizada que desliza facilmente,

diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação

mais fácil e reduz a dor do paciente, protetor plástico que garante a

total proteção da agulha para um melhor acoplamentoa seringa.

Caixa com 100 unidades. - Marca: SOLIDOR

Cx 70,00  0,0000 3,99    279,30

Santo Augusto,   24   de  Julho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  80/2014 - PE

149/2014

149/2014

11/06/2014

Folha:  6/6

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.115.3.3.90.30.00.00.00.00 (402),  2.117.3.3.90.30.00.00.00.00 (416)

PLASMEDIC-COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E     (9726)

3

Agulha 25 x 7, cânula siliconizada que desliza facilmente,

diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação

mais fácil e reduz a dor do paciente, protetor plástico que garante a

total proteção da agulha para um melhor acoplamentoa seringa.

Caixa com 100 unidades. - Marca: SOLIDOR

Cx 100,00  0,0000 3,99    399,00

4

Agulha 25 x 8, cânula siliconizada que desliza facilmente,

diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação

mais fácil e reduz a dor do paciente, protetor plástico que garante a

total proteção da agulha para um melhor acoplamentoa seringa.

Caixa com 100 unidades. - Marca: SOLIDOR

Cx 100,00  0,0000 4,23    423,00

30

Gaze, medindo 10x10cm, pacote com 500 compressas 13 fios. -

Marca: MEDPLUS

Pc 100,00  0,0000 15,19    1.519,00

Total do Fornecedor: 2.620,30

Total Geral: 23.076,77

Santo Augusto,   24   de  Julho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração


